
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO VERNICI E PENNELLI PER 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (Fdr)-Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

• Progetto codice 10.1.1A–FDRPOC–MA–2022-12 ARTE E SPORT –CUP: J34C22000620001 

Modulo “Il bello dell’arte” 

CIG: Z8438AFD02 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Programma Operativo Complementare – POC - “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (Fdr) 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 73 del 26.05.2022 di partecipazione al bando; 

VISTA  la presentazione della candidatura al Progetto “Socialità, apprendimenti, accoglienza” che prevede la 

realizzazione, per l’azione 10.1.1A ARTE E SPORT, di n. 4 (quattro) Moduli per interventi formativi volti a 

sostenere la motivazione/rimotivazione allo studio, anche all’esito dei rischi di abbandono determinati 

dalla pandemia e per l’azione 10.2.2A COMPETENZE DI BASE n. 4 (quattro) Moduli per interventi volti a 

rafforzare le competenze chiave per l’apprendimento permanente, in particolare potenziando i livelli 

base;  

VISTA  la lettera di AUTORIZZAZIONE prot. n. AOOGABMI-53714 del 21-06-2022 con la quale è stato autorizzato 

il progetto indicato in oggetto; 

CONSIDERATE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturale 

Europei 2014-2020 prot. 1498 del 09/02/2018; 

VISTO  il Decreto prot. 5380/IV.5 del 29/06/2022 di assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 

2022; 

VISTA  la determina prot. n. 5381/VI.2 del 29/06/2022 di assunzione dell’incarico di RUP; 

VISTO  Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico approvato dal Consiglio di Istituto il 28/01/2022 con delibera n. 65 e l’innalzamento 

della soglia entro la quale il Dirigente Scolastico può operare tramite affidamento diretto fino a 

75.000,00 euro; 

VISTA  l’approvazione del Programma annuale 2022 da parte del Consiglio di Istituto in data 28/01/2022; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTO  in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 

2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina 
a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, 

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008623 - 26/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 
 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN)   

Tel. 0731 86033 - 868028 - Fax 0731 86023  
 

 www.scuolaserrasq.edu.it     anic80900g@istruzione.it      anic80900g@pec.istruzione.it 
 

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 
 

 

 

il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»; 

CONSIDERATO che per il modulo “Il bello dell’arte” è stata presentata, da parte della docente incaricata in 

qualità di Esperto, la richiesta di acquisto di vernici, colori e pennelli; 

CONSIDERATO che è necessario procedere in tempi brevi all’acquisizione dei prodotti in quanto l’attività del 

PON è già iniziata; 

VISTA l’individuazione, da parte della stessa docente, del fornitore che ha disponibilità immediata dei prodotti 

necessari;   

CONSIDERATO che il preventivo fornito da FerMarcket risulta essere congruo;  

ATTESO che il costo complessivo ammonta ad euro 125,21 (IVA 22% esclusa); 

VISTA la valutazione positiva delle condizioni di acquisizione del servizio/prodotto e l’ottimizzazione dei tempi 

della procedura di affidamento del servizio in considerazione dell’economicità complessiva dell’azione 

amministrativa svolta; 

VISTO che non sussistono convenzioni CONSIP che soddisfino le esigenze dell’istituto scolastico in relazione alla 

fornitura in commento;  

IN OTTEMPERANZA al principio di rotazione previsto dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – di dare avvio alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 c.2 l. a) come modificato dal Decreto-

Legge n. 32/2019, convertito dalla legge 14 giugno 2019 n. 55, per la fornitura di vernici e pennelli alla Ditta 

FerMarcket srl (C.F/P.I. 01063620429), con sede in -60044- Fabriano – V.le Serafini, 69/T tramite affidamento 

diretto; 

 

Art. 2- di acquisire la documentazione attestante la regolarità della Ditta sopra indicata; 

 

Art. 3 - di autorizzare la spesa di € 195,21 + iva da imputare all’Attività P.2.4 10.1.1A-FDRPOC-MA-2022-12 , 

PROGETTI DI SOCIALITA’, APPRENDIMENTO E ACCOGLIENZA -AVVISO 33965/2022 del Programma annuale 2022;  

 

Art. 4 - Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente del sito scolastico; 

 

Art. 5 - Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Di Donato Agnese.  

 

Art. 6 – di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A.  della scuola per la regolare esecuzione  

 

Le spese relative agli incarichi andranno posti a carico dei rispettivi progetti. 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

    Prof.ssa Agnese Di Donato 

 

 

ANIC80900G - A7FF7B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008623 - 26/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da  AGNESE DI DONATO


		2022-11-28T08:39:02+0100
	AGNESE DI DONATO




